Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.10.2021

 № 1429

Об организации муниципального статистического наблюдения для субъектов малого предпринимательства
В целях обеспечения органов местного самоуправления информацией о состоянии и развитии малого предпринимательства в Павловском муниципальном округе:

1. Ввести квартальную муниципальную статистическую отчётность на территории Павловского муниципального округа для субъектов малого предпринимательства по форме №ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия» (согласно приложению) начиная с отчёта за 9 месяцев 2021 года.
2. Рекомендовать руководителям субъектов малого предпринимательства Павловского муниципального округа (малым и микропредприятиям) ежеквартально предоставлять сведения об основных показателях деятельности в управление по экономическому развитию администрации по адресу г. Павлово, ул. Профсоюзная, д. 42, каб. 34, либо в электронном виде на адрес stat@admpavlovo.ru в срок до 29 числа месяца, следующего после отчётного периода.
3. Управлению по экономическому развитию организовать сбор и обработку сведений об основных показателях деятельности субъектов малого предпринимательства муниципального округа. Сводные сведения об основных показателях деятельности субъектов малого предпринимательства представить главе местного самоуправления не позднее 30 календарных дней после даты отчета.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Павловского муниципального района «Об организации муниципального статистического наблюдения для субъектов малого предпринимательства» от 12.03.2019 № 342.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы - начальника управления по экономическому развитию администрации И.В.Кондакову.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МАЛОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
	за январь -
	20

	года

	(
	нарастающим итогом
	)

	Предоставляют:
	Сроки предоставления

	юридические лица, являющиеся средними, малыми и микропредприятиями
	29 числа после

	- органу муниципальной статистики по месту его нахождения
	отчетного периода

Форма № ПМ
Приложение
· распоряжению главы местного самоуправления администрации Павловского муниципального округа

от12.10.2021  №1429

Квартальная
Наименование отчитывающейся организации

Почтовый адрес

	Код

	Код (проставляет отчитывающаяся организация)

	формы
	отчитывающейся организации
	вида деятельности
	формы собственности по ОКФС
	Идентификационный номер

	по ОКУД
	по ОКПО
	по ОКВЭД

	налогоплательщика (ИНН)

	1
	2
	3
	4
	5

Раздел 1. Численность и начисленная заработная плата работников
Коды по ОКЕИ: человек - 792; тысяча рублей - 384

	№
	Средняя численность 1
	Фонд начисленной заработной платы 2
	Выплаты социального характера

	строки

	(больничные листы и уход за ребенком

	Наименование показателя

	не включаются) 2

	за период с начала
	за соответствую-
	за период с начала
	за соответствую-
	за период с начала
	за соответствую-

	года
	щий период
	года
	щий период
	года
	щий период

	прошлого года

	прошлого года

	прошлого года

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего (стр. 02 + 03 + 04 + 05)
	01

	в том числе

	работники списочного

	состава (без внешних

	совместителей)3
	02

	внешние совместители 4
	03

	работники, выполнявшие

	работы по договорам

	гражданско-правового

	характера 5
	04

	другие лица несписочного

	состава
	05
	Х
	Х

1 Человек с одним десятичным знаком.
2 Тысяча рублей с одним десятичным знаком.
3 Показывается среднесписочная численность работников.
4 Средняя численность совместителей исчисляется пропорционально фактически отработанному времени.
5 Средняя численность исчисляется, исходя из учета этих работников за каждый календарный день как целых единиц в течение всего срока действия договора.
Раздел 2. Общие экономические показатели
(без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей)

Код по ОКЕИ: тысяча рублей (с 0,1 знака) - 384

	№
	За период с начала года
	За соответствующий период

	Наименование показателя
	строки

	прошлого года

	1
	2
	3
	4

	Отгружено товаров собственного производства,

	выполнено работ и услуг собственными силами
	06

	из них в порядке розничной торговли
	07

	Продано товаров несобственного производства
	08

	из них в порядке розничной торговли
	09

	Из строки 06 - продукция общественного питания
	10

	Расходы на приобретение товаров для перепродажи
	11

	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции,

	работ, услуг (стр. 10 гр. 3 ф. № 2 баланса)
	12

	Инвестиции в основной капитал (в части новых и

	приобретенных по импорту основных средств)
	13

	из них за счет бюджетных средств
	14

	Внутренние затраты на исследования и разработки
	15

Справочно:
Объем платных услуг населению (с учетом НДС, акцизов и др.)
тыс. руб. (16).

Стоимость проданных объектов недвижимости, приобретенных для перепродажи (без НДС и аналогичных обязательных
платежей)
тыс. руб. (17).

Расходы на приобретение объектов недвижимости, приобретенных для перепродажи (без НДС и аналогичных обязательных
платежей)
тыс. руб. (18).

Справочно:
Применяете ли Вы упрощенную систему налогообложения:
(нужное отметьте знаком "٧")
	Да

	(21)
	Нет

	(22)

Должностное лицо, ответственное за
предоставление статистической информации
(лицо, уполномоченное предоставлять
статистическую информацию от имени
юридического лица)
	(должность)
	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(номер телефона)
	(дата)